Công nhận ông B, bà H có quyền liên hệ với cơ quan nhà nước để 

làm thủ tục sang tên trong Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số AG 047262 số 

vào sổ cấp giấy chứng nhận số H01732 do Ủy ban nhân dân Quận 1 cấp ngày 

21/8/2006 sang tên ông B, bà H. 

5. Đối với số tiền 363.000.000 đồng (ba trăm sáu mươi ba triệu đồng) 

còn lại, ông B, bà H sẽ thanh toán cho ông Nguyễn Đức Ng ngay sau khi bản án 

có hiệu lực pháp luật theo đúng thỏa thuận của các bên. 

Trong quá trình giải quyết vụ án, bị đơn – ông Nguyễn Đức Ng trình bày: 

Trước đây, cha ông tên là Nguyễn Văn Đức cùng anh trai ông tên là

[...]

1.1/ Công nhận Hợp đồng mua bán nhà ngày 15/11/2014 giữa ông Nguyễn 

Văn T, bà Nguyễn Thị Ánh T và ông Bùi B, bà Bùi Thị Mỹ H; Công nhận hợp 

đồng đặt cọc mua bán nhà ngày 05/5/2015 giữa ông Nguyễn Đức Ng và ông Bùi 

B, bà Bùi Thị Mỹ H. 

1.2/ Ông Bùi B, bà Bùi Thị Mỹ H phải thanh toán cho ông Nguyễn Đức 

Ng 363.000.000 đồng (ba trăm sáu mươi ba triệu đồng) thanh toán một lần ngay 

sau khi bản án có hiệu lực pháp luật. Thi hành tại cơ quan thi hành án có thẩm 

quyền. 

Kể từ ngày ông Nguyễn Đức Ng có đơn yêu cầu thi hành án nếu ông Bùi 

B, bà Bùi Thị Mỹ H chưa thi hành số tiền trên thì hàng tháng ông B, bà H còn

[...]

5/ Về án phí dân sự sơ thẩm: 

5.1/ Bị đơn ông Nguyễn Văn T, ông Nguyễn Đức Ng phải chịu án phí dân 

sự sơ thẩm không giá ngạch là 300.000 đồng (ba trăm ngàn đồng). 

5.2/ Nguyên đơn ông Bùi B, bà Bùi Thị Mỹ H phải chịu án phí dân sự sơ 

thẩm là 18.150.000 đồng (mười tám triệu một trăm năm mươi ngàn đồng) được 

cấn trừ vào số tiền tạm ứng án phí đã nộp là 59.000.000 đồng theo Biên lai thu 

tiền số AA/2017/0047451 ngày 17/8/2017 của Cục thi hành án dân sự Thành 

phố Hồ Chí Minh. Ông B, bà H được nhận lại 40.850.000 đồng (bốn mươi triệu 

tám trăm năm mươi ngàn đồng) tiền tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm. 

Các đương sự vắng mặt có nơi cư trú ở Việt Nam được quyền kháng cáo 

bản án trong thời hạn 15 ngày kể từ ngày được tống đạt hợp lệ bản án. Các 

đương sự vắng mặt có nơi cư trú ở nước ngoài được quyền kháng cáo bản án